PoLskI DoM AUKCYI)
XTI AUKCJA:
. ~ SZTUKA

WSPOLCZESNA

20 MAJA 2021




6 mur ;.nfﬂ '

Bt 5 /4 uun

vy |y 1 oL

W, , ! [} =1 B,
, .-. A 3 - F e
" _.. 5 h ;_- A
llllv’ Ny
(] l
uR :



















s .1
it -, 1R




PoLski DoM AUKCYINY
WSWW

XXI AUKCJA:
SZTUKA WSPOLCZESNA

20 MAJA 2021
czwartek, godz. 20:30

Zapraszamy wyfgcznie do licytacji telefonicznej, online
lub pozostawienia zlecenia licytacji.

WYSTAWA PRZEDAUKCYJNA

w siedzibie Polskiego Domu Aukcyjnego
ul. Batorego 2, Krakow

POLSKI DOM AUKCYINY WOJCIECH SLADOWSKI, UL. BATOREGO 2, 31-135 KRAKOW
12 341 47 37 | WWW.POLSKIDOMAUKCYJNY.COM.PL | BIURO@POLSKIDOMAUKCYJNY.COM.PL



REGULAMIN AUKCJI

1.

10.

11.

12.

8

Przedmiotem aukgji s3 dzieta sztuki oddane do sprzedazy ko-
misowej przez Komitentoéw lub stanowigce witasnos¢ Polskie-
go Domu Aukcyjnego. Zgodnie z o$wiadczeniami Komitentow
powierzone obiekty stanowig ich wfasnos¢, badz maja prawo
do ich rozporzadzania i nie s3 objete Zadnym postepowaniem
sadowym i skarbowym, s3 wolne od zajecia i zastawu, a takze
jakichkolwiek roszczen oséb trzecich.

Aukgja prowadzona jest przez Aukcjonera, ktéry ustala ceny
wywotawcze, zazwyczaj jest to 10%-50% ponizej dolnej gra-
nicy estymacji, decyduje o wysokosci postapien, rozstrzyga

ewentualne spory lub poddaje obiekt ponownej licytacji.

Polski Dom Aukcyjny gwarantuje zgodnos¢ cech licytowanych
obiektow z opisem katalogowym.

Do udziatu w aukgji upowaznia wptata zwrotnego wadium we-
ryfikacyjnego w kwocie 1 zt.

Osoby pragnace zachowa¢ anonimowo$¢ lub nie mogace
uczestniczy¢ osobiscie w aukcji, moga zleci¢ Polskiemu Do-
mowi Aukcyjnemu wystepowanie w ich imieniu lub licytowac
telefonicznie. Ustugi te — wpfata wadium, rezerwacja linii te-
lefonicznej i inne — nalezy uzgodnic¢ z Polskim Domem Aukcyj-
nym najpozniej 24 godz. przed rozpoczeciem licytacji. Niektére
obiekty moga posiadac ceny rezerwowe.

Wylicytowana cena, potwierdzona uderzeniem aukcjonerskie-
go mtotka jest réwnoznaczna z zawarciem umowy sprzedazy.

Nabywca zobowiazany jest do wykupu obiektu/obiektow
w ciggu 10 dni od zakoriczenia aukcji. W razie niewywigza-
nia sie z umowy przez Kupujacego Polski Dom Aukcyjny moze
naliczy¢ opfate magazynowa w kwocie 100 zt netto za kazdy
dziers zwtoki lub odstapi¢ od umowy sprzedazy z Nabywca.

Prawo wifasnosci do wylicytowanego obiektu i jego odbidr na-
stepuje po zaptacie przez Nabywce catosci wylicytowanej kwo-
ty wraz z optatg organizacyjna.

Polski Dom Aukcyjny udziela gwarancji autentycznosci obiek-
tow zaprezentowanych w katalogu ,XXI Aukcja: Sztuka Wspot-
czesna” na okres 5 lat od daty sprzedazy przez Polski Dom
Aukcyjny z zastrzezeniami: gwarancja udzielana jedynie bez-
posredniemu nabywcy obiektu, gwarancja nie obejmuje kolej-
nych wiascicieli obiektu.

Do wylicytowanej ceny doliczana jest opfata organizacyj-
na w wysokosci 20%. Opfata obowigzuje réwniez w sprzeda-
7y poaukcyjnej. Kwota wylicytowana i opfata organizacyjna sa
kwotami brutto.

Polski Dom Aukcyjny nie ponosi odpowiedzialnosci za ukryte
wady fizyczne i prawne zakupionych obiektdw.

Weszelkie reklamacje beda rozpatrywane na podstawie przepi-
séw prawa polskiego.

13.

14.

15.

16.

17.

Muzea rejestrowane zainteresowane zakupem wystawionych
na aukcji dziet winny poinformowac o tym Polski Dom Aukcyj-
ny co najmniej 7 dni przed terminem aukgji.

Polski Dom Aukcyjny przypomina o nastepujacych przepisach
prawa:

a) Ustawa zdnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytkéw i opiece
nad zabytkami:
Wywoz obiektdw starszych niz 55 lat oraz o warto$ciach
przekraczajacych limity okreslone w ustawie O ochronie
zabytkéw i opiece nad zabytkami poza granice kraju, wy-
maga zgody odpowiednich wtadz.

b) Art. 20 ust. 2 Ustawy z dnia 21 listopada 1996 r. O muzeach:
Muzeum rejestrowanemu przystuguje prawo pierwokupu
zabytku sprzedawanego na aukcji w wylicytowanej na au-
keji kwocie.

¢) Ustawa zdnia 16 listopada 2000 r. 0 przeciwdziataniu wpro-
wadzaniu do obrotu finansowego wartosci majatkowych
pochodzacych z nielegalnych lub nieujawnionych Zrédet
oraz o przeciwdziataniu finansowaniu terroryzmu — Dom
Aukcyjny jest zobowigzany do zbierania danych osobo-
wych Nabywcow dokonujacych transakcji w kwocie powy-
zej 15 tysiecy euro.

Zgodnie z ustawg (Dz.U. 2 4.12.2017 r. poz. 2249) Polski Dom
Aukcyjny ma obowiazek zbiera¢ dane osobowe klientéw.

Przy zakupie niektorych prac (oznaczonych znakiem ,@" przy
estymacji) doliczana jest optata wynikajaca z tzw. droit de suite
tj. prawa tworcy i jego spadkobiercéw do otrzymywania wyna-
grodzenia z tytutu dokonanych zawodowo odsprzedazy orygi-
nalnych egzemplarzy dziet.

Powyzsza opfata jest obliczana wedtug ponizszych stawek:
1) 5% kwoty wylicytowanej dla sumy < 50 000 Euro
2) 3% kwoty wylicytowanej dla sumy > 50 000 Euro
oraz < 200 000 Euro
3) 1% kwoty wylicytowanej dla sumy > 200 000 Euro
oraz < 350 000 Euro
4) 0,5% kwoty wylicytowanej dla sumy > 350 000 Euro
oraz < 500 000 Euro
5) 0,25% kwoty wylicytowanej dla sumy > 500 000 Euro,
jednak opfata nie jest wyzsza niz réwnowartos¢ 12 500 Euro.

Przystapienie do licytacji wigze sie z wyrazeniem zgody na we-
ryfikacje danych osobowych oraz wysytanie koresponden-
qji od Polskiego Domu Aukcyjnego na podany adres mailowy
lub kontakt telefoniczny. Zgoda ta moze by¢ w kazdym mo-
mencie cofnieta poprzez wystanie stosownego o$wiadczenia
na adres: biuro@polskidomaukcyjny.com.pl, co skutkowac be-
dzie usunieciem danych z bazy.

Noty katalogowe: Dagmara Tomczyk
Projekt i opracowanie graficzne: Piotr Chruscicki



1.
Shalom Tomas NEUMAN (ur. 1947 Praga)

Decorous Detritus, z cyklu Toxic Paradise, 1991

technika wiasna, mieszana, olej, sklejka, znalezione przedmioty, ele-
menty elektryczne;

154 x106,5x 10 cm;

sygn. na odwrocie: SHALOM ;

na odwrocie: © REPRODUCTION RIGHTS RESERVED BY ARTIST, kartka
zinformacjami o $ciezce dzwiekowej oraz inne

Estymacja: 450 000-500 000 @

Proweniencja:
kolekcja prywatna, USA

Obiekt reprodukowany:
Shalom Neuman. 40 Years of Fusion Art 1967-2007, Christian Maretti
Editore, 2008, s. 47 (il. barwna).

Urodzony w Pradze, mieszkajacy w Stanach Zjednoczonych artysta,
prezentowat swoje prace niemal na catym $wiecie. Wéréd instytucji
posiadajacych obiekty Neumana znajduja sie tak prestizowe placow-
ki jak Galeria Narodowa w Pradze, Museum of Modern Art, Carnegie
Institute (Pittsburgh, Stany Zjednoczone), czy Museum of Modern
Art (Nicea, Francja). Swojg tworczos¢ okresla jako ,fusion art” taczy
obraz, dZwiek, przedmioty codziennego uzytku, konstruujac obiek-
ty odwotujace sie do estetyki kiczu. Z wyrzuconych, niepotrzebnych
przedmiotéw buduje kompozycje sktaniajace odbiorce do nowych
interpretacji. Artysta odnosi sie do zjawiska konsumpcjonizmu czesto
w zabawnej, lekkiej formie. Unikatowe dzieto z waznego cyklu ,Toxic
Paradise’, to jedno z ciekawszych projektow artysty obecnych na pol-
skim rynku sztuki.

9



2.

Jerzy DUDA-GRACZ
(1941 Czestochowa-2004 tagow)

Obraz 1762. Wies Brzegi. Agata-studium, 1994

olej, ptyta; 76 x 55,5 cm;

sygn.idat. l.d.: DUDA GRACZ- 1762/ 94

na odwrocie;

~ nalepka autorska z opisem pracy: DUDA GRACZ / [adres] / WIES
BRZEGI / TYTUt OBRAZ 1762/AGATA-STUDIUM/ TECHNIKA OLEJ /
WYMIARY 76 x 56 cm / CENA / SYGN. DUDA GRACZ / ROK 1994/NR
KATAL-AUTOR-1762 / UWAGI T WERNIKS-XII-1994-

— oznaczenia: V; 4 VIl [7]

10

Estymacja: 60 000-90 000 @

Proweniencja:
kolekcja rodziny artysty

Portret corki malarza to wyjatkowa propozycja dla kolekcjoneréw.
Tego typu przedstawienia cztonkdw najblizszej rodziny sg rzadkoscia
wsréd dziet artysty obecnych na rynku antykwarycznym. Finezyjnie
i lekko przedstawiona posta¢ mtodej dziewczyny usytuowana jest
w centralnej cze$ci obrazu. Warto zwrdci¢ uwage na ozywiajace kom-
pozycje akcenty turkusu i czerwieni. Szerokie plamy koloru, zaréwno
w partii tta, jak i samej postaci, wpisuja sie w charakterystyczna styli-
styke Dudy-Gracza.



3.
Jerzy DUDA-GRACZ
(1941 Czestochowa—2004 tagow)

Obraz 1673. Wies Berest — maj, 1994

olej, ptyta; 26,5 x 26,5 cm;

sygn.idat..d:DG-1673/94-

na odwrocie:

— nalepka autorska z opisem pracy: DUDA GRACZ / [adres] / TYTUt
OBRAZ 1673/WIES BEREST — MAJ / TECHNIKA OLEJ / WYMIARY 27 x
27 ¢cm / CENA / SYGN. DUDA GRACZ/DG/ ROK 1994/NR KATAL-AU-
TOR-1673 / UWAGI T WERNIKS.

— oznaczenie: x-39

Estymacja: 20 000-30 000 @

Proweniencja:
kolekcja rodziny artysty

Pejzaz polskiej prowingji w wykonaniu tego artysty nie moze by¢
przewidywalny i mdty. Nawet jedli emanuje sielankowym spoko-
jem, czystym zachwytem nad natura, tak jak w prezentowanym wi-
doku ze wsi Berest, zauwazalna jest w nim takze nuta melancholii.
Charakterystyczny dukt pedzla, sprawia ze obraz zdaje sie by¢ daleki
od realistycznej precyzji. Wierzba, rozlegte pasy fak i pol, zagajnik — to
subtelne, malarskie impresje. Co typowe dla artysty, obraz posiada sy-
gnature, numer i date powstania oraz autorska nalepke. Duda-Gracz
starannie opisywat swoje dzieta. Atutem kompozydji jest takze zna-
komita proweniencja. Z pleneréow w Brzegach czy tagowie rdw-
niez pochodza urokliwe pejzaze, stanowigce nieraz ciekawy kontrast
dla rozbudowanych kompozydji figuralnych, tak wyraZnie obecnych
w oeuvre artysty. W roku 1994, z ktérego pochodzi ta praca, malarz
objat stanowisko profesora na Uniwersytecie Slaskim w Katowicach.
Rok wczesniej swietowat 25-lecie pracy tworczej.



4.
A
(1899 Pabianice—1977 Warszawa)

fred LENICA

Wiosna

olej, ptétno; 31 x 32 cm;
sygn. p. d.. Lenica;
na kro$nie nalepka z oznaczeniem: 27.

Estymacja: 20 000-25 000 @
Proweniencja:

— ze spuscizny po artyscie
— kolekcja prywatna, Warszawa (od 2000 r.)



5.
Erna ROSENSTEIN
(1913 Lwow-2004 Warszawa)

Przeptywy

akwarela, gwasz, tusz, papier; 23 x 31,5 cm w $w. p-p,;
sygn. lewy bok: £. Rosenstein;
sygn. i opisany na odwrocie: ,PRZEPEYWY” / E. Rosenstein

Estymacja: 12 000-16 000 @

Proweniencja:
kolekcja prywatna, Krakow



6.
Jan ZIEMSKI Proweniencja:

(1920 Kielce—-1988 Lublin) — zakup od rodziny artysty
— kolekcja prywatna, Krakéw

Kompozycja btekitna

Tworczos¢ Jana Ziemskiego charakteryzowaty ciagte poszukiwania

monotypia, papier; 41,5 x 29,6 cm; i metamorfozy. Artysta eksperymentowat w zakresie materii dzie-
na odwrocie papieru pieczatka: JAN ZIEMSKI oraz cyfra 15; ta sztuki (tworzyt tzw. formury” o reliefowej strukturze), wykorzysty-
na odwrocie nalepka galeryjna wat formy geometryczne, postugiwat sie intensywna kolorystyka, aby

w latach 80. ograniczy¢ palete do czerni i bieli. Ta réznorodnos¢ spra-
Estymacja: 5 000-7 000 @ wia, Ze prace artysty pozostaja jednymi z najciekawszych.

14



7.
Jan ZIEMSKI
(1920 Kielce—1988 Lublin)

Obszar

monotypia, papier; 66,8 x 47 cm w Sw. p-p.;
na odwrocie nalepka galeryjna

Estymacja: 6 000-9 000 @
Proweniencja:

— zakup od rodziny artysty
— kolekcja prywatna, Krakow



8.
Jan TARASIN
(1926 Kalisz—=2009 Warszawa)

Ciata niebieskie, 1991

technika mieszana, papier; 29,5 x 41,5 cm;

sygn.idat. p.d. JTarasin 97;

na odwrocie oprawy piecze¢: WOJEWODZKI KONSERWATOR ZABYT-
KOW / w Krakowie / Przedmiot nie podlega zakazowi / wywozu za gra-
nice

Estymacja: 12 000-16 000 @

Proweniencja:
kolekcja prywatna, Krakow




e ——

¥ granionrn Leod

9.

Stanistaw FIJALKOWSK]
(1922 Zdotbundw na Wotyniu/obecnie Ukraina

—-2020t06d?)
Kompozycja, 2007

Hivses FEiptiend,

technika mieszana, gwasz, papier; 76 x 57 cm;

sygn. p. d.: S. Fijatkowski;

datowany z lewej: 7 grudnia 2007,

oznaczenie u dotu: 88/2007:

znak ttoczony p. d. wzdtuz krawedzi: Winsor & Newton

Estymacja: 16 000-20 000 @

Proweniencja:
kolekcja prywatna, Poznan

Kompozycje Stanistawa Fijatkowskiego, podobnie jak oferowana, wy-
rézniaja sie ascetyczng formga, wykorzystaniem elementéw geome-
trycznych czy mato zréznicowana paletg barw. Artysta pozostawiat
odbiorcy szerokie pole do interpretacji. Jako uczer Strzeminskiego,
a zarazem artysta, ktéry czerpat z malarstwa abstrakcyjnego (szcze-
golnie pod koniec lat 50.), potrafit wydoby¢ z oszczednych, prostych
form malarskich, niedopowiedzenie i wieloznacznos¢, typowe dla po-
etyckiej metafory. W ,Kompozycji” te lapidarng forme przetamuje ta-
jemniczy czarny obiekt zatopiony w intensywnej zieleni. Sygnowana
praca jest kwintesencja dojrzatego stylu artysty.

17



10.
Aleksandra
JACHTOMA

(ur. 1932 Barchaczéw)
Refleks, 1985

olej, ptétno poliester?;

167,6 x 87,2 cm;

sygn., dat. i opisany na odwrocie:
ALEKSANDRA JACHTOMA / WYM.
[? przekreslone] X 87 168 X 87 /
TECH. OLEJ / ROK 1985 / TYT. RE-
FLEKS

Estymacja: 20 000-30 000 @

Proweniencja:
kolekcja prywatna, Niemcy

Artystka w  wyjatkowy sposob
operuje kolorem i Swiattem. Dzie-
ki temu nadaje obrazom specy-
ficzng glebie. Nie tylko w znacze-
niu  malarskim, warsztatowym.
Emanujg one subtelnoscig, har-
monia i pewnym niedpowiedze-
niem, tak charakterystycznym
dla dziefa abstrakcyjnego. Pro-
blem koloru jest najwazniejszy
w twdrczosci Aleksandry Jachto-
my. Niezwykle mocno odczuwa
barwy swiata, czerpie z nich i wy-
dobywa nowg jakos¢. Kompozy-
ja “Refleks” to efektowne dzieto
malarki z potowy lat 80. Jest przy-
kfadem kolorystycznej wrazliwo-
$ci, silnie widocznej w jej stylu
malarskim.




11.
Teresa RUDOWICZ
(1928 Torun—1994 Krakow)

Kompozycja, 1977

technika wiasna, kolaz, sklejka; 16,2 x 12,2 cm;
sygn. i dat. na odwrocie: T Rudowicz/ 1977.

Estymacja: 5 000-7 000 @

Proweniencja:
kolekcja prywatna, Polska

W swojej tworczosci cztonkini Il Grupy Krakowskiej czerpata inspira-
cje z surrealizmu, taszyzmu czy malarstwa abstrakcyjnego. Na prze-
tomie lat 50. i 60. rozpoczeta tworzenie charakterystycznych kolazy.
Pochodzaca z Il pot. lat 70 kompozycja to przykfad rozpoznawalne-
go stylu artystki. Obiekty Teresy Rudowicz to specyficzne mikroswiaty.
Na niewielkich formatach umieszczata bogactwo elementéw: drobne
przedmioty codziennego uzytku, fragmenty manuskryptéw czy foto-

grafie.



12.
Wiestaw t UCZAJ (ur. 1960)

From the Drumbheller Series, 1993

akryl, ptétno; 33 x 46 cm;

sygn., dat. i opisany na odwrocie: UP / WIESLAW tUCZAJ, FROM
THE ,DRUMHELLER” SERIES- / ACRYLIC, 46 X 33 CM. 1993 -17/2/89
Estymacja: 3 000-5 000 @

Proweniencja:
kolekcja prywatna, Niemcy

20



13.
Henryk STAZEWSK
(1894 Warszawa—1988 Warszawa)

Kompozycja, 1961

otéwek, papier; 14,2 x 10 cm w $w. p-p;
sygn. l. g.: (stabo czytelnie) HStazewski;
dat. p. g.. 5-V-61

Estymacja: 5 000-7 000 @

Proweniencja:
kolekcja prywatna, Warszawa

Wybitna postac polskiej awangardy, czotowy przedstawiciel konstruk-
tywizmu, tworca abstrakcji geometrycznej, obiektéw reliefowych, ale
tez projektéw scenograficznych i plakatéw. Dziatalnos¢ artystyczna
Henryka Stazewskiego odcisnefa znaczace pietno w rozwoju rodzi-
mej sztuki nowoczesnej, takze poprzez funkcjonowanie ugrupowan
artystycznych, ktérych byt inicjatorem lub cztonkiem (Grupy Kubi-
stow, Konstruktywistéw i Suprematystow “Blok’, “Praesens”, “a.r"). Ofe-
rowana kompozycja powstata na poczatku lat 60., przedstawia cha-
rakterystyczne dla artysty zainteresowanie formami geometrycznymi.
Naktadajace sie na siebie owalne ksztatty znajdziemy takze w kom-
pozycjach reliefowych z tego okresu (chocby z wykorzystaniem mie-
dzianej blachy). Stazewski eksperymentowat wéwczas z uktadami
kompozycyjnymi i ich konfiguracjami, podejmowat problematyke
porzadku i chaosu, fascynowat sie kolorem biatym. Sygnowana i da-
towana praca to unikalny projekt stanowiagcy zapis konceptualnych
pomystow artysty.



14,
Stanistaw DROZDZ
(1939 Stawkdw—-2009 Wroctaw)

Bez tytutu, 1979

fotografia czarno-biata, dtugopis; 45 x 45 cm;
sygn.idat. na odwrocie: S. Drézdz / ,BEZ TYTUtU, 1979

Estymacja: 20 000-30 000 @

Proweniencja:

— zakup — Galeria Muzalewska

— kolekcja prywatna, Krakdw

W Galerii Muzalewska w Poznaniu odbyty sie indywidualne wysta-

wy artysty w latach 2007 (,Jezyk to gra”) i 2012 (,Czas / Miedzy”).
W roku powstania oferowanej pracy miata miejsce indywidualna

22

"

ekspozycja ,Stanistaw Drozdz. Pojecioksztatty, poezja konkretna’
w Galerii Foksal w Warszawie.

Kompozycje pisane” przez artyste naleza do klasycznych przyktadow
polskiej poezji konkretnej. Ten kierunek artystyczny rozwijat sie szcze-
golnie wlatach 50.i 60. w Europie Zachodniej, a jego cechg charakte-
rystyczng jest potaczenie sztuki i poezji, gdzie stowa, litery, liczby two-
rza uktady graficzne. Stowo, znak jest budulcem i istotg kompozycji.
Rozktadane na czynniki pierwsze, zostaje jak ttumaczyt artysta, wyizo-
lowane z wszelkiego kontekstu. Tym samym forma wizualna ,obrazu”
ksztaftowana jest przez znak, ktéry jest jego jedyng trescia. Stanistaw
Drézdz definiowat swoje prace jako ,pojecioksztatty”, co trafnie okre-
$laich istote. Stowa eksplorowane przez artyste przybieraty bowiem
rézne formy, w zaleznosci od zamystu tworcy. Dokonania artysty zo-
staty docenione przez instytucje muzealne i kolekcjoneréw prywat-
nych. Dzieta artysty mozna znalez¢ m. in. w Muzeum Sztuki w todzi,
Muzeum Narodowym we Wroctawiu, Museum of Contemporary Art
w Los Angeles czy Schwarz Galeria d’Arte w Mediolanie.



1
e
-

-
Fpe
o

T
ol

15.
Ryszard WINIARSKI
(1936 Lwdow-2006 Warszawa)

Projekt 6, 1971

technika mieszana, tusz, otéwek, papier; 32 x 22,5 cm;
sygn. idat. p. d.. winiarski’71 (otéwkiem);

napis u dotu: PROJEKT 6;

na odwrocie: Ryszard Winiarski Pologne / 1971

Estymacja: 16 000-20 000 @

Proweniencja:
kolekcja prywatna, Krakow

Sygnowana i datowana praca na papierze znakomicie oddaje charak-
terystyczny dla Winiarskiego sposéb artystycznego wyrazu. Czarne
i biate pola kwadratéw utozone wedtug przemyslanej matematycz-

nej koncepcji, wyzwolone z regut klasycznego malarstwa, dla wspot-
czesnych kolekcjoneréw stanowi¢ mogg nie tylko przyktad sztuki
konceptualnej, ale i nowego spojrzenia na estetyke malarska. Prezen-
towana praca pochodzi z 1971 roku, okresu intensywnej pracy arty-
sty nad rozwojem swoich naukowo-artystycznych koncepcji. Zaled-
wie piec lat wezesniej Winiarski napisat prace dyplomowg ,Zdarzenie
— informacja — obraz’, w ktérej zawart kluczowe zatozenia teoretycz-
ne. Realizacje artystyczne powstate na ich podstawie zaprezentowat
w tym samym roku na Sympozjum Artystow Plastykéw i Naukow-
cow w Putawach. Lata 70. to réwniez narodziny koncepcji gier, kté-
re miaty za zadanie uaktywnianie odbiorcéw sztuki i angazowanie ich
w proces tworczy (serie prac pt.,Gry”, wystawa w Galerii Wspdtczesnej
w Warszawie w 1972 roku). Co ciekawe, artysta wykonywat réwniez
projekty scenograficzne (lata 1967-1977). Do jego dorobku w tym za-
kresie mozna zaliczy¢ m. in.,Makbeta”i,Otello” Szekspira czy ,Medeg”
Eurypidesa. W 1971 roku artysta uczestniczyt w wystawach zbioro-
wych przyktadowo na Miedzynarodowym Biennale Sztuki Wspdtcze-
snej w Sao Paulo, w Sympozjum,Ztotego Grona”w Zielonej Gorze czy
wystawie ,Five Polish Painters”w Oslo.

23



24

16.
Jan BERDYSZAK
(1934 Zawory-2014 Poznan)

Linie horyzontu, 1963

olej, papier; 44,5 x 25 cm;
sygn. i dat. na odwrocie: JAN/BER /DYSZ / AK/ 1963

Estymacja: 9 000-12 000 @

Proweniencja:
kolekcja prywatna, Poznan



17.
Mieczystaw WISNIEWSKI
(1929 ToruA-2018)

Ukfad LV/144, 2006

technika wtasna, ptétno; 46 x 47,2 cm;

opisany na kro$nie: Mieczystaw Wisniewski / ,UKLAD LV/144” — 2006.  Profesor akademicki, uczestnik kilkuset wystaw krajowych i zagra-

46 x47 nicznych, autor réznorodnych projektow artystycznych: od malar-
stwa sztalugowego, po kompozycje kolazowe i mozaiki. Poszuki-

Estymacja: 14 000-16 000 @ wania Mieczystawa Wisniewskiego obejmowaty obszar abstrakdji
geometrycznej i malarstwa strukturalnego. Prace artysty byty wyni-

Proweniencja: kiem eksperymentowania w zakresie materii dzieta sztuki, geometrii

kolekcja prywatna, Niemcy czy Swiattocienia.




18.
Bronistaw KIERZKOWSK]
(1924 +6d7-1993 Warszawa)

Obiekt, 1973

technika witasna, mieszana, drewno; ok. 82,2 x 102,5 x 14,5 cm;

sygn. idat. p. d.: KIERZKOWSKI 1973;
sygn. i dat. na odwrocie: KIERZKOWSKI / aalborg / 1973

Estymacja: 20 000-22 000 @

Proweniencja:
kolekcja prywatna, Warszawa

26

Oferowana kompozycja strukturalna to interesujacy przyktad doko-
nan artysty z I pot. lat 70. Kierzkowski wykorzystat proste przedmioty
jako baze do artystycznej kreacji. Ciekawie wkomponowat w materie
obiektu wycinki liter, ktére roztozone na jego powierzchni — dynami-
zUja ja. Praca powstafa w dunskiej miejscowosci Aalborg. W 1967 roku
w tym samym miescie Bronistaw Kierzkowski wspotpracowat z Ma-
rianem Boguszem, Magdaleng Wiecek i Jerzym Jarnuszkiewiczem
przy wykonaniu rzezb z metalu, ktére miaty by¢ ulokowane w tamtej-
szej przestrzeni publicznej. W Aalborg wielokrotnie wystawiat swoje
kompozycje — takze w 1973 roku, na kiedy to datowany jest oferowa-
ny obiekt. W tym samym czasie brat udziat w wystawach w Szwecdji,
Niemczech, a takze w Warszawie i Toruniu.



19. Proweniencja:
— dar artysty

JerZy NOWOSIELSKI — kolekcja prywatna, Polska

(1923 Krakdw—-2011 Krakow)
Subtelnie malowana kompozycja wpisujaca sie w tematyke sakralna,

Projekt ikony mocno kojarzong z tworczoscig Jerzego Nowosielskiego. Nasycone
plamy koloru kfadzione bezposrednio na ptétno urzekajg surowym,
akryl, ptétno; 56 x 28 cm w $wietle ramy; czystym pieknem. To malarstwo bez upiekszer i ozdobnikéw. Przed-
sygn. na odwrocie: JN. stawione szkicowo postaci Swietych, podobnie jak napisy, trudno jed-
noznacznie zidentyfikowac. Sygnowane przez artyste dzieto jest przy
Estymacja: 30 000-35 000 @ tym niezwykle dekoracyjne. Motywy sacrum ujete s3 w niedopowie-

dzianej, lekkiej formie.

27



20.

Proweniencja:

Jel’Zy NOWOS'ELSK' — darartysty

(1923 Krakdw-2011 Krakow) — kolekgja prywatna, Polska

Gimnastyczka i dzentelmen Koszykarki, gimnastyczki, ptywaczki. .. Wizerunki sportsmenek obec-
ne sa w twarczosci Jerzego Nowosielskiego przyktadowo w latach 50,

pioro, kredka, papier; 27,8 x 17,8 cm w sw. p-p.; kiedy to malowat kobiety o charakterystycznym typie urody, wydat-

sygn. wzdtuz prawej krawedzi: J.N. nych udach i posladkach, z mocnym wcieciem talii. Podobnie w pre-
zentowanym rysunku. Co ciekawe, kobiecie w stroju gimnastycznym

Estymacja: 10 000-14 000 @ towarzyszy mezczyzna w garniturze. Nietypowe zestawienie postaci.

28



21.
Jerzy NOWOSIELSKI
(1923 Krakdw—-2011 Krakow)

Maska

otéwek, papier; 20,2 x 13,8 cm w $w. p-p,;
sygn. p.d.. LN

Estymacja: 6 000-8 000 @

Proweniencja:
— dar artysty
— kolekgcja prywatna, Polska

Praca posiada szkto muzealne.

W oferowanej pracy rozpoznawalna stylistyka Jerzego Nowosielskie-
go przedstawiona zostata w ciekawej, artystycznej formie. Gesty ukfad
lini, kafelkowa" struktura pracy wyrézniaja ja na tle innych, rysunko-
wych prac malarza. Na niewielkim formacie obrazu udato sie tworcy
zamiescic intrygujaca warstwe interpretacyjng i artystyczna.

29



22.
Franciszek STAROWIEYSKI
(1930 Bratkowka k. Krosna—-2009 Warszawa)

Akt, 1988

pastel, papier; 49 x 63,5 cm w sw. p-p.;
sygn.idat. u dotu: FS [inicjat wigzany] / 1688 w [litera w kotkul]

Estymacja: 9 000-12 000 @
Proweniencja:

- kolekcja Wojciecha Fibaka
— kolekcja prywatna, Polska

30

Inspiracje sztuka baroku byly jednym z wyznacznikow twérczo-
sci Franciszka Starowieyskiego. Artysta antydatowat swoje prace
0 300 lat wstecz, poczawszy od 1970 roku. W jego obrazach poja-
wiaja sie czaszki, kosci czy ptasie gtowy. Bliskie turpizmowi kompo-
zycje, deformacje wprowadzane przez artyste, czesto miaty charak-
ter prowokacyjny. Znakomity rysownik, mistrz plakatu, swobodnie
postugiwat sie groteska i metafora. W malarstwie Starowieyskiego,
nawiazujacym do surrealizmu, powraca temat ludzkiego ciata i nie-
uchronnosci przemijania.



23.
Magdalena ABAKANOWICZ
(1930 Falenty—2017 Warszawa)

Kompozycja, z teki Katarsis, 1985

litografia, papier ze znakiem wodnym; 48,3 x 64 cm (kompozycja),
56 x 75,3 cm (arkusz);

sygn. i dat. p. d.: M. Abakanowicz 85

oznaczenie edycjil. d.: 23/100;

pieczec ttoczona I. d.: £ NE LINCENDIO D'UNA FREDDA STAMPA

Estymacja: 7 000-8 000 @

Proweniencja:
kolekcja prywatna, Warszawa

Wydawca:
Fattoria di Celle, Edizioni della Bezuga, Florengja.

Praca wystawiana:
A Walking Lesson: Abakanowicz / Markowski, Galeria Green Point Pro-
jects, Nowy Jork, listopad—grudzieri 2017.

Jedna 7 litografii, ktéra powstata w nawigzaniu do plenerowych prac
rzezbiarskich wykonanych w 1985 roku w Fattoria di Celle na terenie
posiadtosci witoskiego kolekcjonera Giuliano Gori. Teka zostata wy-
dana przez drukarnie La Bezuga we Florencji. W cyklu 33 figur wy-
konanych we wioskim parku rzezby artystka podjeta tematyke toz-
samosci i zmagania sie z wiasnym losem. Pomimo, ze rozwazania
na temat ludzkiego ciata przyjmowaty w jej tworczosci najczesciej for-
me prac rzezbiarskich (chocby stynnych abakanéw), obecne byty tak-
7e w pracach graficznych. Ta technika artystycznego wyrazu pozwala
na wzbogacenie kolekgji o autorskie, niezwykle plastyczne przyktady
tworczosci Abakanowicz. Ze wzgledu na czesto monumentalny cha-
rakter jej rzezb, prace na papierze maja forme bardziej intymna i do-
stepna.



24,
Alfred LENICA
(1899 Pabianice—1977 Warszawa)

Bez tytutu

gwasz, papier; 29,5 x 42,2 cm w $w. p-p,;
sygn. p. d.: lenica;

sygn. na odwrocie: ALenica

Estymacja: 9 000-12 000 @
Proweniencja:

— Ze spuscizny po artyscie

— kolekcja prywatna, Warszawa (od 2000 r.)

Praca posiada szkto muzealne.

32



25.

Tadeusz DOMINIK
(1928 Szymanowo-2014 Warszawa)

Park, 1957

akwarela, gwasz, papier; 40 x 54,5 cm w $w. p-p,;
sygn. idat. |. d.: Dominik 1957 (otéwkiem)

Estymacja: 10 000-12 000 @

Proweniencja:
kolekcja prywatna, Krakow

Kompozycje abstrakcyjng z drugiej potowy lat 50. zaliczy¢ mozna
do typowych dziet artysty powstatych w tej dekadzie. Ekspresyjne
plamy koloru wyrazajg inspiracje swiatem natury. To wiasnie malar-
stwo wrazeniowe, a nie przedstawieniowe, okresli¢ mozna jako waz-
ny wyznacznik twoérczosci Tadeusza Dominika. Prace artysty sg cze-
scig muzealnych kolekgji w Polsce i za granicg (m. in. w Museum of
Modern Art w Nowym Jorku czy Stedelijk Museum w Amsterdamie).

33



34

26.
Tadeusz KANTOR
(1915 Wielopole Skrzyriskie—1990 Krakéw)

Wedrowcy

flamaster, papier; 18,5 x 25,3 cm w $w. p-p.
Estymacja: 6 000-8 000 @

Proweniencja:
— zakup — Starmach Gallery
— kolekcja prywatna, Krakéw

Stan zachowania:
zaplamienia papieru

27.
Tadeusz KANTOR
(1915 Wielopole Skrzyriskie—1990 Krakéw)

Gtowa postaci - kompozycja

flamaster, papier; 15 x 20,5 cm w sw. p-p.
Estymacja: 5 000-7 000 @

Proweniencja:
— zakup - Starmach Gallery
— kolekcja prywatna, Krakdw

Stan zachowania:
zaplamienia papieru

28.
Tadeusz KANTOR
(1915 Wielopole Skrzyriskie—1990 Krakéw)

Robotnicy

flamaster, papier; 18,5 x 26,5 cm w $w. p-p.
Estymacja: 6 000-8 000 @
Proweniencja:

— zakup - Starmach Gallery

— kolekcja prywatna, Krakdw

Stan zachowania:
uszkodzenia, ubytki i zaplamienia papieru



29.
Gerard Jurgen BLUM-KWIATKOWSK] (olekcja prywatna, Niemcy
(1930 Faulen—2015 Huinfeld)

Proweniencja:

Artysta o fascynujacej biografii i charyzmatycznej osobowosci. Two-

Obiekt przestrzenny rzyt w Niemczech i Polsce. Byt organizatorem Biennale Form Prze-
strzennych w Elblagu, zatozycielem m. in. Muzeum Sztuki Nowo-
metal; 32x31,7x 12 cm; czesnej i Wolnej Akademii Sztuki w Hinfeld. Artystg nowatorskim,
sygn.: Jurgen Blum poszukujacym, dla ktérego sztuka byta specyficzng forma dialo-
gu z odbiorca. Prace Bluma-Kwiatkowskiego pozostaja unikatowe
Estymacja: 15 000-20 000 @ na rynku dziet sztuki.

35



R T T T T T I S T T T

o e

30.

Tomasz SETOWSKI
(ur. 1961 Czestochowa)

Zaginiony legion, 2020

olej, ptétno; 100 x 150 cm;

sygn. I. d.: T Setowski;

sygn., dat. i opisany na odwrocie: ,IX — zaginiony legion” / olej, ptétno
100 x 150 cm / 2020/ Tomek Setowski

Estymacja: 100 000130000 @

Proweniencja:
kolekcja prywatna, Polska

Jedno z najnowszych dziet artysty, monumentalne, znakomicie roz-
wigzane kompozycyjnie. Zachwyca wielos¢ szczegotdw, niezwykta
wyobrazZnia artysty, rozbudowana narracja. Setowski jako przedsta-
wiciel realizmu magicznego zaprasza w swoich dzietach do rzeczy-
wistosci onirycznej, w ktérej swobodnie postuguje sie odniesieniami
do literatury czy basni. W kreowanych przez artyste swiatach mozna
znaleZ¢ inspiracje sztuka baroku czy surrealizmem. Artysta zdobyt po-
pularnos¢ takze za granica. Swoje dzieta prezentowat na wystawach
m. in. w Zjednoczonych Emiratach Arabskich, Belgii, Holandii, Stanach
Zjednoczonych czy Frangji.

36

o

)
L

--'—--nq-.l
)’
r







38

31.

Tomasz SETOWSKI
(ur. 1961 Czestochowa)

Statek nadziei, 2015

olej, ptétno na ptycie; 38 x 28 cm w $w. p-p,;

sygn. p.d.: T. Setowski;

na odwrocie autorsko opisany: MUZEUM WYOBRAZNI / Tomek Se-
towski/ ,Statek nadziei”/ olej, ptotno na ptycie /2015 /29 cm x40 cm;
na odwrocie nalepka i pieczec galeryjna

Estymacja: 20 000-25 000 @

Proweniencja:
kolekcja prywatna, Krakow




32.
Edward DWURNIK
(1943 Radzymin—2018 Warszawa)

Krakow, 2017

olej, ptétno; 46 x 55 cm; Do pracy dotaczony certyfikat autentycznosci podpisany przez

sygn.idat. udotu: 2017/ E. DWURNIK artyste.

sygn., dat. i opisany na odwrocie: 2017/ E. DWURNIK / ,KRAKOW” / NR:

IX—2297-6876 Na popularnos¢ wedut Edwarda Dwurnika sktadajg sie m. in. kunszt
malarski, przestrzenna wyobraznia i niebanalne urozmaicenia doda-

Estymacja: 60 000-90 000 @ wane przez artyste w architektoniczny krajobraz. Barwne kompozycje
to jeden ze znakéw rozpoznawczych jego tworczosci. Nie bez znacze-

Proweniencja: nia jest tez fakt, ze Dwurnik po prostu lubit malowac polskie miasta

kolekcja prywatna, Polska i te sympatie daje sie wyczu¢ w powielanej wielokrotnie tematyce.

39



33. ,
Rafat OLBINSKI
(ur. 1943 Kielce)

American Airlines — kampania reklamowa, lata 80.

akryl, karton; 37,2 x 26,5 cm;

sygn. p. d.: Olbinski;

na odwrocie;

— napis: American Airlines”;

— pieczatka: RAFAL OLBINSKI/ represented by: [dane i adres];
— cyfra 8w kole]

Estymacja: 60 000-80 000 @

Proweniencja:
kolekcja prywatna, Warszawa

Do pracy dotaczony certyfikat autentycznosci podpisany przez
artyste.

40

Unikatowa kompozycja jednego z najbardziej rozpoznawalnych
na Swiecie polskich artystow wspotczesnych. Mistrz plakatu, malarz-
-surrealista uznanie zdobyt rozbudowanymi, metaforycznymi obra-
zami o basniowej narracji. Niebanalne uktady kompozycyjne, brawu-
rowa wyobraZnia, sprawno$¢ warsztatowa i swoboda w kreowaniu
przestrzeni obrazéw, a do tego stylistyka fantastyczno-oniryczna,
przyniosty artyscie duzg popularnos¢. Olbifski na poczatku lat 80.
wyemigrowat do Stanéw Zjednoczonych, gdzie réwniez doceniono
jego zdolnosci ilustratorskie i malarskie. Swiadczy o tym wspétpraca
z takimi prestizowymi magazynami, jak,Time’, ,Newsweek” czy insty-
tucjami: American Airlines, New York City Opera i innymi. Oferowa-
na praca jest kompozycja powstata z mysla o jednej z najwiekszych
tamtejszych linii lotniczych. Stad tez nie dziwig odwotania do ame-
rykanskiej symboliki. Baseballista i ciert samolotu nad soczyscie zielo-
na murawa boiska, maja pokazac kwintesencje amerykarskiego stylu.
Obraz odbiega nieco od rozpoznawalnej stylistyki artysty, co stanowi
0 jego oryginalnosci. Zdecydowanie wiecej tu realizmu niz poetycko-
sci, cho¢ artysta nadal w subtelny i pomystowy sposéb buduje kom-
pozycje dzieta. Warty podkreslenia jest takze okres powstania obrazu.
Lata 80. zapoczatkowaty czas zmian i intensywnego rozwoju arty-
stycznego Rafata Olbiriskiego.






34,
Wiadystaw JACKIEWICZ
(1924 Podbrodzie-2016)

Obraz X, 1992

olej, ptétno; 150,5 x 100,5 cm;

sygn. p. d.: Jackiewicz,

opisany na krosnie: W. JACKIEWICZ ,OBRAZ X/92 150 x 100"
Estymacja: 22 000-25 000 @

Proweniencja:
kolekcja prywatna, Warszawa

42

Obrazy Wiadystawa Jackiewicza to wspotczesne spojrzenie na tema-
tyke cielesno$ci w malarstwie. Nowatorska, odkrywcza wizja, ktéra za-
miast wulgarnosci i naturalizmu, postuguje sie niedopowiedzeniem
i tajemnica. Ciato nie jest ujete realistycznie, nie jest pokazane wprost.
Whadystaw Jackiewicz malowat je w formie abstrakcyjnych ksztattow,
subtelnie prowadzonych linii. Dzieki temu zmystowos$¢ ustepuje miej-
sca szczegolnej, malarskiej poetyce. Fizycznosc jest jedynie umowna,
co powoduje zmiane jej perspektywy i definicji. Profesor Jackiewicz
podkreslat, ze do malowania nie potrzebuje modela. Wystarczyta pa-
miec i wyobraZnia, w ktorej przechowywat inspiracje cenionych przez
siebie mistrzow malarstwa (m. in. Bacona, Modiglianiego, Giorgione).
Tworczos¢ Whadystawa Jackiewicza — obecna w zbiorach muzealnych
i prywatnych, wielokrotnie nagradzana i wystawiana na catym swie-
cie, zajmuje wazne miejsce w polskiej sztuce wspdtczesnej.






44

-

i .
1 .
|

35.
Gerard
JUrgen BLUM-

-KWIATKOWSKI
(1930 Faulen
-2015 Hunfeld)

Kompozycja
z kwadratow

akryl, sklejka; 76 x 38 cm;
sygn. na odwrocie: Jirgen Blum

Estymacja: 15 000-20 000 @

Proweniencja:
kolekcja prywatna, Niemcy



36.
Jacenty WOJCIK (1940 Lublin-2018)

Kompozycja

technika wiasna, akryl, tektura; 92,8 x 68,7 cm w $wietle ramy
Estymacja: 5 000-7 000 @

Proweniencja:
kolekcja prywatna, Krakéw

Stan zachowania:
lekkie odpryski malatury, zarysowania

45



46

37.

Tomasz SETOWSKI
(ur. 1961 Czestochowa)

Pionek

braz, podstawa z czarnego granitu;
12 x8x 8 cm (z podstawa);
monogram wigzany: 1S

Estymacja: 2 000-3 000 @

Proweniencja:
kolekcja prywatna, Polska



38.
Norman LETO (ur. 1980 Bochnia)

Bryfa zyciorysu cztowieka w $piaczce

braz; 36 x 42 cm z podstawa
Estymacja: 16 000-21 000 @

Proweniencja:
kolekcja prywatna, Krakow

Norman Leto jest artystg zadziwiajaco wszechstronnym, znanym jako
tworca malarstwa, filmaéw, ksigzek, video artu, ale takze cyfrowych sy-
mulacji i wizualizacji.

Whprost z animacji 3D wywodzi sie pierwsza rzezba — nie wirtualny
projekt, a realny obiekt — stworzony na podstawie ,Bryty zyciorysu”
i oferowany na aukdji.

Ksztatty, ktére ogladamy, odlane w brazie, s3 przestrzennym przedsta-
wieniem Zyciorysu, w tym wypadku, osoby w stanie $piaczki. Autor
rzezby, uzywajac algorytméw przetwarza ankiety wypetniane przez
obrazowane osoby, a kazde zdarzenie w Zyciu: porazka, sukces, po-
dréz, choroba, zwiagzek, ma swoje odzwierciedlenie w ksztatcie niere-
gularnej bryty. Aby wydobyc z tej tréjwymiarowej rzezby petnie zna-
czen, trafnos¢ i adekwatnos$¢ formy i tresci, nalezy uzmystowic¢ sobie
jak bardzo w zaawansowanej, cyfrowej sztuce Normana, forma jest
odzwierciedleniem zebranych danych i informacji. Ksztatt prezento-
wanej na aukdji rzezby zblizony do kuli z jednym dtuzszym odgate-

zieniem $wiadczy o tym, ze postac jest nieaktywna, wizualizacja jej
zyciorysu nie posiada wielu rozgatezier, odnog $wiadczacych o zmia-
nach, nowych aktywnosciach, nagrodach, podrézach i wptywie
na otaczajacy rzeczywistosc.

Efektowna, polerowana rzeZba, bryfa Zyciorysu cztowieka w komie,
jest przeciwienstwem ztozonych skomplikowanych struktur, ktére
znamy jako autorskie portrety wybitnych jednostek: Gerardine Cha-
plin, Diego Maradony, Jozefa Stalina, Larry Page’a, Edwarda Krasin-
skiego, ktére stworzyt Norman Leto.

Poproszony o komentarz artysta pisze:

Bryty Zyciorysu to trojwymiarowe wykresy danych z Zycia portretowa-
nej osoby. Przy pomocy ankiety, kilkudziesieciu pytan o wymierne war-
tosci z zycia mozna zbudowac cyfrowq bryte czemu stuzy prosty, skon-
struowany przeze mnie algorytm. Na ksztaft bryty wptywajq bardzo
rozne liczby. Na przyktad ilos¢ odwiedzonych krajow (zygzakowanie bry-
ty), ilos¢ wyszukiwan w Google na temat portretowanej osoby (objetos¢
bryty), ilos¢ partneréw seksualnych, Srednie zarobki, powtarzalnos¢ dni,
stwierdzone choroby psychiczne i tak dalej. W zasadzie to podobny za-
kres danych, ktdrymi interesujq sie firmy ubezpieczeniowe. W przypad-
ku 0s6b zmartych mogq to by¢ dane biograficzne, niekoniecznie z pierw-
szej reki. Na ich podstawie komputer kresli bryte, ktérqg mozna potem
wydrukowac w 3d lub uwiecznic¢ w bardziej trwatym materiale. Absolut-
nie NIE jest to naukowa préba uchwycenia wartosci czyjegos Zycia, jest
to po prostu ekspresja na ten temat. Traktuje swoje bryty jako forme no-
woczesnego, ekspresyjnego portretu. Zdarza sie, Ze takie bryty pojawiajq
mi sie z tytu glowy, gdy mysle o konkretnej osobie. Zamiast twarzy widze
ksztaft Zyciorysu. NL, 2021

47



SMAKUJE WYLACZNIE
SLODKO | DOSKONALE

39.
Marcin MACIEJOWSKI
(ur. 1974 Babice)

Smakuje wytacznie stodko i doskonale, 2017

farba lateksowa emulsyjna, ptyty kartonowo-gipsowe;
149 x 209 x 8,6 cm;
na odwrocie nalepki ze szczegétowymi informacjami o obiekcie

Estymacja: 120 000-160 000 @

Proweniencja:
kolekcja prywatna, Krakow

Praca namalowana przez Marcina Maciejowskiego w 2017 roku jako
malowidto scienne w kultowym krakowskim klubie ,Piekny Pies”,
mieszczacym sie wowczas przy ulicy Bozego Ciata 9. Zdobito ono
pierwsze pomieszczenie od wejscia z ulicy, sciane pétnocnozachod-
nig. Dziafajacy od 2002 roku lokal stat sie miejscem spotkan artystow,
ludzi kultury, mieszkaricow Krakowa, a zarazem przestrzenig awan-

48

gardowych projektéw artystycznych, koncertow, wystaw, pokazdw
filmowych. Z,Pieknym Psem”artystycznie zwigzany jest chocby Mar-
cin Swietlicki.

Oferowane dzieto z wizerunkiem Roberta Maktowicza i tekstem ,sma-
kuje wyfacznie stodko i doskonale’, nawigzuje do éwczesnego skan-
dalu, jaki powstat w wyniku zmanipulowania stéw stynnego krytyka
kulinarnego przez media publiczne. Telewizja Polska w spocie promu-
jacym stacje wykorzystata cze$¢ wypowiedzi Maktowicza, ktéra pier-
wotnie byta wygtoszona pod adresem tylko jednego programu (,Bake
off — Ale ciacho”). W wyniku tego zdarzenia Robert Makfowicz zakon-
czyt wieloletnig wspotprace z Telewizjg Polska.

Marcin Maciejowski wielokrotnie byt gosciem ,Pieknego Psa”i auto-
rem takze innych malowidet zdobigcych jego sciany (chocby z po-
dobizng Aleksandra Kwasniewskiego). W momencie powstania oma-
wianej pracy przygotowano dokumentacje fotograficzng, na ktorej
uwieczniono nie tylko artyste w trakcie malowania, ale i pozujace-
go z bohaterem dzieta — Robertem Maktowiczem. Przy okazji kolej-
nej zmiany siedziby lokalu, specjalisci z krakowskiej Akademii Sztuk
Pieknych przetransferowali malowidto ze $ciany na drewniany ste-
laz. Dzieki temu imponujace dzieto, z ciekawg historig, moze stac sie
obiektem kolekcjonerskim w prywatnych badz publicznych zbiorach.



(UJE WYEA(
KO | DOSKO




40.
Victor VASARELY
(1906 Pecz, Wegry—1997 Paryz, Francja)

Kompozycja

litografia barwna, papier; 40,7 x 34 cm (kompozycja), 44,2 x 37 cm  Estymacja: 5000-7 000 @
w Sw. p-p. (arkusz);

sygn. p. d. (ponizej kompozycji): Vasarely (otéwkiem); Proweniencja:

oznaczenie edydji I. d. (ponizej kompozydji): 51/100 (otéwkiem) kolekcja prywatna, Wroctaw

50



41.
Jerzy KALUCKI (ur. 1931 Lwow)

Prognose, 1999

serigrafia, papier; 78,7 x 58,8 cm w swietle ramy;

sygn.idat. p.d. J. Katucki 1999 (otéwkiem);

napis u dotu: serigraphié (otowkiem);

opis i oznaczenie egzemplarza I. d..,Prognose” 9/35 (otéwkiem)

Estymacja: 5 000-7 000 @

Proweniencja:
kolekcja prywatna, Krakow

Artysta postuguje sie jezykiem abstrakcji geometrycznej opartej
0 matematyczng doktadnos¢ oraz oszczednosc stosowanych srodkow
zaréwno pod wzgledem kolorystycznym, jak i kompozycyjnym. Figu-
ry geometryczne, tukowate linie tworzg struktury bedace gtéwnym
tematem obrazéw artysty. Doskonatg egzempilifikacja tych zaintere-
sowarn jest oferowana grafika. Widoczne na obrazie tuki — fragmenty
kofa, pozostaja niedomkniete, tworzac nowa, kompozycyjng jakosc.

51



42, ,
Salvador DALI

) ] ) . ) ) Proweniencja:
(] 904 FlgueraS, HISZpanla—1 989 F|g ueras, HISZpaﬂIa) kolekcja prywatna, Barcelona

Z jednobarwnego cyklu:
Zabawne sny Pantagruela, 1973
Bez tytutu (wg Bretona/Despreza: LXXI)

Wydawca:
Jacques Carpentier (Editions Celami), Genewa

Druk:
litografia czarno-biafa, japoniski papier czerpany (dwie krawedzie rwane);  Atelier Grapholith, Paryz
ok. 65 x 48 cm (kompozycja), ok. 76,5 x 54 cm (arkusz formatu, Jésus”);

sygn. p. d.: Dalf (otowkiem); Literatura:
monogram wigzany na ptycie p. d.: G/DALI; — Albert Field:s. 173, nr 73-7, E.
oznaczenie egzemplarza I. d.: 48/50 (otéwkiem) — Michler, Ralf; Lopsinger, Lutz W.; II: 5. 153, nr 1399.
— Everling, Wolfgang; s. 187 (Sztuka pierdzenia w szacownym towa-
Estymacja: 9 000-11 000 @ rzystwie Ortwina).

52



43.

Salvador DAL/
(1904 Figueras, Hiszpania—1989 Figueras, Hiszpania)

Obzarstwo, z cyklu:
Dante, Boska komedia, 1951-60
Czysciec, piesn XXIlI

drzeworyt barwny, bawetniany papier welinowy B.FK. Rives;
ok. 25 x 17,5 cm (odcisk), 33 x 26 cm (arkusz);
na odwrocie napis: #145906 (otéwkiem)

Estymacja: 5 000-7 000 @

Proweniencja:
kolekcja prywatna, Barcelona

Wydawca:
Editions d’Art Les Heures Claires, Paryz, 1962

Literatura:

— Field, Albert: s. 197, PURGATORY CANTO 23.
— Michler, Ralf, Lopsinger, LutzW., Il: 5. 109, nr 1095.

53



e

e Nl s, £
i ( % AL X
bt L R LA

44,
THE KRASNALS. KRASNAL HALABAEA Estymacja: 24 000-30 000 @

We are White, we are the World / Barack Obama, Proweniencja:

Michael Jackson, Vladimir Putin, 2009 kolekcja prywatna, Krakéw

akryl, ptétno; 160 x 160 cm; Obraz wystawiany i reprodukowany:

sygn. iopisany na odwrocie:,We are White, / We are the World / BARACK  The Krasnals. Whielki Krasnal / Czutem skurcze twojego przetyku, Galeria
OBAMA, / Michael JACKSON, / Viadimir Putin”/ THE KRASNALS Miejska we Wroctawiu, Wroctaw, luty 2016, s. 60 (il. barwna).

54



45,
Norman LETO
(ur. 1980 Bochnia)

Ursyndw, 2009

olej, ptétno; 125,2 x 100,3 cm;
sygn., dat. i opisany na odwrocie: URSYNOW / NORMAN / 2009; NOR-
MAN 2009 URSYNOW: URSYNOW NORMAN 2009

Estymacja: 13 000-21 000 @

Proweniencja:
kolekcja prywatna, Krakow

55



46.
Karol PALCZAK

(ur. 1987 Przemysl)

Shadow, 2019

olej, metal, deska; 41,2 x 46,2 cm w Swietle ramy;
sygn. i dat. na odwrocie: Karol Palczak / 2019 1.

Estymacja: 15 000-20 000 @

Proweniencja:
kolekcja prywatna, Krakow

56

Obraz wystawiany i reprodukowany w katalogu:
Karol Palczak. Codziennie jeden pozar. Malarstwo, Galeria Sladowski,
Krakdw 2019, s. 29 (il. barwna).

Absolwent Wydziatu Malarstwa Akademii Sztuk Pieknych w Krakowie
(dyplom uzyskat w pracowni prof. Janusza Matuszewskiego). Laureat
Grand Prix | Krakowskiego Salonu Sztuki (2018), zdobywca prestizo-
wego Grand Prix 44. Biennale Malarstwa ,Bielska Jesier” (2019). Nomi-
nowany do Paszportu Polityki w kategorii sztuki wizualne (2020). Two-
rzy kompozycje realistyczne, mocno osadzone w tematyce lokalnej,
a jednoczesnie o silnym tadunku emocjonalnym. Artysta inspiruje sie
sztuka dawnych mistrzow.






47.
Anna SZPRYNGER (ur. 1982)

Kompozycja, 2021

akryl, ptétno; 65 x 81 cm;
sygn. i dat. na odwrocie: ANNA SZPRYNGER / 2021

Estymacja: 25 000-30 000 @

Proweniencja:
kolekcja prywatna, Warszawa

Studiowata grafike i malarstwo w Kolegium Sztuk Pieknych w Kazi-
mierzu Dolnym i na Uniwersytecie Marii Curie-Skfodowskiej w Lubli-
nie. Jest doktorantka Akademii Sztuk Pieknych w Warszawie (praca
pod kierunkiem prof. Doroty Grynczel). Laureatka Prix Marin na pary-
skim Salon Réalités Nouvelles (2013) i zdobywczyni Nagrody Arteonu
(2014). Artystka uczestniczyta w kilkudziesieciu wystawach w pre-
stizowych galeriach i instytucjach kultury. Indywidualne ekspozycje
prac malarki miaty miejsce przyktadowo w Slag Gallery w Nowym Jor-
ku, Galerie Lindner w Wiedniu, Muzeum Narodowym w Gdansku, Ga-
lerii EL w Elblagu czy Panstwowej Galerii Sztuki w Sopocie.

58



|

|

_

|

?
.: ,

v

H’ ::;:_ I

,_ I i_

____ﬁ__._
r il

*

h____ ! A ﬁ_.ﬁh__::

I 1___

i

*;

____.__; _,_
| __‘..__‘.,,_,.ﬁ.____, ____ _

_E

il

*___.:__

_,_ ;?, : ,_‘_.ﬂ,




48.
Krzysztof POWALKA (ur. 1985, Bedzin)

Be music, 2018

olej, ptétno; 89 x 89 cm w swietle ramy;

sygn.idat. p.d.: K. POWAtKA 18,

sygn., dat. i opisany na odwrocie: ,BEMUSIC" / KRZYSZTOF / POWA¢-
KA/2018;

na odwrocie piecze¢ Powalka Gallery i inne

Estymacja: 35 000-40 000 @

Proweniencja:
kolekcja prywatna, Zawiercie

60

Absolwent Akademii Sztuk Pieknych w Katowicach (dyplom w pra-
cowni prof. Zbigniewa Blukacza). Cho¢ jako artysta-plastyk specjalizu-
je sie w szkle artystycznym (witrazu), szerzej znany jest ze swoich prac
malarskich. Zajmuije sie takze grafika i projektowaniem. Krzysztof Po-
watka aktywnie uczestniczy w dziatalnosci wystawienniczej, zaréwno
w kraju, jak i zagranica. Indywidualnie eksponowat swoje dziefa m. in.
w Monako, Hiszpanii czy we Wioszech.



49,
Tomasz BARAN (ur. 1985 Stalowa Wola)

Bez tytutu, 2010-2011

farba ftalowa, akryl, ptétno; 170 x 170 cm;
sygn. i dat. na odwrocie: Tomek Baran 2011; Tomasz / Baran / 2010

Estymacja: 20 000 - 30 000 @
Proweniencja:

— zakup od artysty
— kolekcja prywatna, Krakow

Dyplom z zakresu malarstwa obronit w pracowni prof. Andrzeja Bed-
narczyka w krakowskiej Akademii Sztuk Pieknych. W 2012 roku zostat
stypendystg Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Uczestnik
zagranicznych i krajowych wystaw, w tym Biennale Jeune Création
Européenne w Montrouge we Frangji (2009), w Galerii Platan w Buda-
peszcie (2015) czy XVI Miedzynarodowego Triennale Malarstwa “No-
madic Images”w Wilnie (2016). Laureat nagrody Strabag Art Award.




50.
Adam RZEPECKI (ur. 1950 Krakoéw)

Capricornus 1, 2020

akryl, ptétno; 100 x 100 cm;
sygn., dat. i opisany na odwrocie: CAPRICORNUS | ADAM RZEPECKI 2020

Estymacja: 12 000-16 000 @

Proweniencja:
kolekcja prywatna, Krakow

62

Adam Rzepecki zajmuje sie malarstwem, fotografig i performansem,
tworzy video i instalacje. Od 1979 roku jest cztonkiem grupy arty-
stycznej, t6d7 Kaliska” Wspottworzyt, Kulture Zrzuty” Jego prace znaj-
duja sie m.in. w kolekcjach CSW Zamek Ujazdowski i Narodowej Ga-
lerii Sztuki Zacheta w Warszawie, Muzeum Narodowego w Krakowie,
Muzeum Sztuki w todzi, czy Sammlung Verbund w Wiedniu. W 2020
miata miejsce wielka wystawa retrospektywna,Stary Rzepecki patrzy
na mtodego Rzepeckiego” w Bunkrze Sztuki oraz solowa wystawa
Adama Rzepeckiego,Australia”w Shefter Gallery w Krakowie.



51.
Jaremi PICZ (ur. 1955 Lewin Brzeski)

Ogien, 2020

akryl, ptétno; 140 x 140 cm;
sygn., dat. i opisany na odwrocie: AKRYL PLOTNO / 140 x 140 / Jaremi
Picz/ 2020

Estymacja: 15 000-20 000 @

Proweniencja:
kolekcja prywatna, Polska

Artysta malarz, grafik, rzezbiarz. W ostatnich latach znakiem rozpo-
znawczym jego twaérczosci jest cykl okregdw o odwaznych zestawie-
niach kolorystycznych (takze fluorescencyjnych), emanujacych wy-
jatkowa gtebig. Na poczatku lat 80. nawiazat wspdtprace z galerig
Wactawa Sucheckiego w Dusseldorfie. Aktywny uczestnik wystaw in-
dywidualnych i zbiorowych (za granicg przyktadowo w Art Carussel
du Louvre w Paryzu, Biennale Cannes, wystawa Salon Societe des Ar-
tistes Independantes w Grand Palaise w Paryzu czy ekspozycja Joy de
Vivre w Menagio Lace Como we Wioszech). Za swojg prace twércza
uhonorowany m. in. odznaka,Zastuzony dla Kultury Polskiej” Ministra
Kultury i Dziedzictwa Narodowego, nagroda International Prize Cara-
vaggio i nominacja do nagrody Maser of Art magazynu ART Interna-
tional Contemporary Magazin.

63



=
| =
1 ¥ 7 .
=111
| » - s i b ,
, ] : e it B . e |
= ! @ .
52.
Barbara WRONISZEWSKA (ur. 1956)
OdNowa, 2020 Proweniencja:
kolekcja prywatna, Krakow
technika autorska, ptétno; 100 x 100 cm;
sygn.idat. p.d.: Barbara / Wroniszewska / Krakéw 2020 Czas w jakim zyjemy daje nam maglistq zastone tego, co ,wczoraj” byto
sygn. i dat. na odwrocie: BARBARA / WRONISZEWSKA / KRAKOW /  jasne, oczywiste, klarowne. Jest nowym doswiadczeniem, w ktérym szu-
C19/042020/4; kamy nieznanych rozwiqzan. Czujemy jednak taskawos¢ zycia, aby pod-
Jjq¢ ODNOWE utraconego swiata, albo zbudowac NOWA rzeczywistos¢.
Estymacja: 8 000-10 000 @ Barbara Wroniszewska

64



53.
Marek PALUCH (ur. 1954 Krakow)

Spatium Areas IX, 2017

technika mieszana, ptyta; 100 x 80 cm;
sygn., dat. i opisany na odwrocie: MAREK PALUCH /,,SPATIUM AREAS IX” Zajmuje sie malarstwem, grafika, rzeZba i fotografia. Studiowat na

2017/ MIX MEDIUM / 100 x 80 cm. Akademii Sztuk Pieknych w Krakowie pod kierunkiem prof. Andrze-
ja Strumitty i prof. Tadeusza Brzozowskiego. Prace artysty prezentowa-
Estymacja: 7 000-9 000 @ ne byty na licznych wystawach krajowych i zagranicznych, przykfa-
dowo w Japonii, Kanadzie, RPA, Niemczech czy Anglii. Artysta nalezy
Proweniencja: do krakowskiego Zwigzku Polskich Artystow Plastykow i Grupy Arty-
kolekcja prywatna, Krakow stycznej Jasien.

65



54,
Jan SAUDEK (ur. 1935 Praga)

Coca-Cola

Proweniencja:
fotografia czarno-biata; 37,3 x 26,3 cm; kolekcja prywatna, Praga
sygn. p. d.. JAN SAUDEK;
na odwrocie: 102 / Print No 22/50 Image No 102 / © Jan Saudek 1974  Bibliografia:

/1978.325/ Jan Saudek, Galeria Sztuki Wspdtczesnej Winda, Kielce, 2015.
Mrazkova D., Jan Saudek. Theater des Lebens, Panorama, 1991.
Estymacja: 7 000-10 000 @ Mrazkova D., Jan Saudek, Slovart, 2014.

66



55.
Jan SAUDEK (ur. 1935 Praga)

Portret mezczyzny i kobiety

fotografia bromowa sepiowana; 26,4 x 38,9 cm;

sygn. p. d.: JAN SAUDEK;

na fotografii napis: Portrait of Woman & Man / (Girls crying — males just
pay no care)

na odwrocie: # 326 /Image No. 326 Print No. 22/50 / Image Date 1984
Date Printed 198971/ © Jan Saudek / 84.474 |

Estymacja: 8 000-10 000 @

Proweniencja:
kolekcja prywatna, Praga

Bibliografia:
Mrazkova D., Jan Saudek, Slovart, 2014.
Mrazkova D., Jan Saudek. Theater des Lebens, Panorama, 1991.

6/



Index

A

ABAKANOWICZ Magdalena 31
B

BARAN Tomasz 61
BERDYSZAK Jan 24
BLUM-KWIATKOWSKI Gerard Jirgen 35,44
D

DALI Salvador 52,53
DOMINIK Tadeus 33
DROZDZ Stanistaw 22
DUDA-GRACZ Jerzy 10, 11
DWURNIK Edward 39
F

FIJALKOWSKI Stanistaw 17
J

JACHTOMA Aleksandra 18
JACKIEWICZ Wiadystaw 42
K

KALUCKI Jerzy 51
KANTOR Tadeusz 34
KIERZKOWSKI Bronistaw 26
L

LENICA Alfred 12,32
LETO Norman 47,55
LUCZAJ Wiestaw 20
M

MACIEJOWSKI Marcin 48
N

NEUMAN Shalom Tomas 9
NOWOSIELSKI Jerzy 27,28,29

68

(0]

OLBINSKI Rafat 40
P

PALCZAK Karol 56
PALUCH Marek 65
PICZ Jaremi 63
POWALKA Krzysztof 60
R

ROSENSTEIN Erna 13
RUDOWICZ Teresa 19
RZEPECKI Adam 62
S

SAUDEK Jan 66,67
SETOWSKITomas 36, 38,46
STAROWIEYSKI Franciszek 30
STAZEWSKI Henryk 2]
SZPRYNGER Anna 58
T

TARASIN Jan 16
THE KRASNALS. KRASNAL HALABALA 54
v

VASARELY Victor 50
w

WINIARSKI Ryszard 23
WISNIEWSKI Mieczystaw 25
WOJCIK Jacenty 45
WRONISZEWSKA Barbara 64
Z

ZIEMSKI Jan 14,15




/ZLECENIE LICYTACI PoLskt DoM AUKCYINY

XXI AUKCJA SZTUKI POLSKIEGO DOMU AUKCYINEGO — Wojcieck Sladowrhi——
20 MAJA 2021, GODZ. 20:30 ul. Batorego 2, 31-135 Krakéw

123414737
www.polskidomaukcyjny.com.pl
biuro@polskidomaukcyjny.com.pl

Mozliwe jest ztozenie pisemnej oferty na obraz zgtoszony do licytacji badz udziat telefoniczny. Nalezy wypetnic¢ kwestionariusz zgtoszeniowy
i przesta¢ mailem do dnia poprzedzajacego aukcje na adres: biuro@polskidomaukcyjny.com.pl. Polski Dom Aukcyjny zastrzega sobie mozli-
wos¢ odrzucenia oferty w przypadku niezgodnosci podanych danych ze stanem faktycznym.

Imie i Nazwisko

Dokfadny adres

Telefon, fax

Dokument tozsamosci

Polski Dom Aukcyjny Wojciech Sladowski gwarantuje poufnos¢ danych osobowych.

Nr pozycji Opis pozydji Maksymalna
w katalogu (autor, tytut, wymiary) cena oferenta

Do udziatu w licytacji upowaznia wptata zwrotnego wadium weryfikacyjnego w kwocie 1 zt.

IBAN: PL 42 1160 2202 0000 0002 2276 1712
SWIFT: BIGBPLPW

W przypadku nie podjecia zakupu na aukcji wadium zostanie odestane uczestnikowi aukdji.

Prosimy o podpisanie zlecenia.

Imie, Nazwisko Data Podpis

69



:
._

;___

.;_

i

i

i

I

_*_._ __ _
itk _
Han
{___:

[ ____ _ ___:__
Ml __________ i

I




i

,f.

| _____:.




